МинистрЗ.Сулейманова

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2007, № 18, ст. 2117; 2009, № 1, ст. 18; № 29,

ст. 3582; 2010, № 19, ст. 2291), приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления Министерством

культуры Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики

Дагестан субсидий подведомственным государственным бюджетным

учреждениям на иные цели.
2.Настоящий Приказ вступает в силу с 1 июня 2012 года и применяется к

государственным  бюджетным  учреждениям,  в   отношении  которых

Министерством  культуры  Республики  Дагестан  принято  решение  о
предоставлении им субсидии из республиканского бюджета Республики

Дагестан в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации
3.Разместить данный приказ  на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан (\^л^^^.т1пки11т<1.ги).

4.Направить настоящий приказ  на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Магомедгаджиеву Б.Н.

Об утверждении порядка предоставления Министерством культуры

Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики Дагестан
субсидий подведомственным государственным бюджетным учреждениям

на иные цели

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
№ ^Г/<^Л ^^ 2012 г.

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем вторым

пункта  1  статьи 78.1  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации и
устанавливает порядок предоставления Министерством культуры Республики

Дагестан  из республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий

подведомственным государственным  бюджетным учреждениям (далее  -

бюджетные учреждения), на иные цели (далее - целевая субсидия).

2.Целевые субсидии предоставляются бюджетным учреждениям на

осуществление расходов, связанных:
-с реализацией мероприятий в рамках республиканских целевых

программ;
-с расходами по капитальному ремонту, и приобретением основных

средств, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением

государственного задания, носящие не постоянный характер;
-с осуществлением затрат разового характера, необходимых для

исполнения государственного задания и не учтенных при его формировании на

текущий финансовый год;
-с проведением мероприятий по разовым решениям Правительства

Республики Дагестан.
3.Целевые субсидии, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,

предоставляются  бюджетным  учреждениям  в  пределах  бюджетных

ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики

Дагестан на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных

обязательств,  предусмотренных в  установленном порядке  Министерству

культуры Республики Дагестан (далее - Министерство).

4.Предоставление субсидий целевой субсидии осуществляется на

основании соглашения о порядке предоставления Министерством культуры
Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики Дагестан

субсидий подведомственным государственным бюджетным учреждениям на
иные цели (далее -  Соглашение), заключаемого между Учредителем и

учреждением по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

5.Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон,
а также объемы субсидий на иные цели в разрезе их наименований.

Порядок
предоставления Министерством культуры Республики Дагестан из

республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий подведомственным

государственным бюджетным учреждениям на иные цели

Приложение
к приказу Министерства

культуры Республики Дагестан
от 00 июня 2012 г. № ^/Ы

Соглашение заключается на один год после утверждения
республиканского бюджета Республики Дагестан на очередной финансовый год

и плановый период.
6.Перечисление целевой субсидии осуществляется в установленном

порядке  на  счет,  открытый  территориальному  органу  Федерального

казначейства, для учета операций со средствами, поступающими получателям

субсидии.
Операции с целевыми субсидиями, поступающими получателям

субсидии, учитываются на отдельном лицевом счете, открываемом ему в органе
Федерального казначейства в порядке, установленном приказом Федерального

казначейства от 7 октября 2008 года N 7н "О порядке открытия и ведения

лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными

органами"
7.Санкционирование  оплаты денежных обязательств  получателей

субсидий, источником финансового обеспечения которых является целевая
субсидия (в том числе ее остаток на начало текущего финансового года),

осуществляется в порядке, установленном приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 16 июля 2010 г. N 72н "О санкционировании
расходов федеральных государственных учреждений, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации".

8.Не использованные в текущем финансовом году остатки средств

целевых субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям, подлежат

перечислению в республиканский бюджет Республики Дагестан в соответствии

с   бюджетным  законодательством.  Остатки  средств,   перечисленные,

в соответствующий бюджет, могут быть возвращены бюджетным учреждениям

в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении

их на те же цели в соответствии с решением Учредителя
9.Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется

Министерством в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Бюджетные учреждения ежеквартально, не позднее 10 числа месяца,
следующего за отчетным, представляют в Министерство отчет об

использовании целевых субсидий по форме согласно Приложению №2 к

настоящему Порядку в сроки, установленные Соглашением,

(Ф.И.О.)

действующего на основании

( наименование, дата, номер, нормативного правового акта)

с  другой  стороны,  далее  именуемые  Стороны, заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет настоящего Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление
Учредителем за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан

Учреждению субсидии на иные цели, не связанные с финансовым

обеспечением выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ), (далее -субсидия).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию в суммерублей

в соответствии со сроками предоставления и направлениями расходования,

указанными в пункте 2.1.2. настоящего Соглашения.

Приложение 1
к Порядку предоставления
Министерством культуры Республики
Дагестан из республиканского бюджета
Республики Дагестан субсидий
подведомственным государственным

бюджетным учреждениям на иные цели

Соглашение №
о порядке предоставления Министерством культуры Республики Дагестан из

республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий подведомственным

государственным бюджетным учреждениям на иные цели

(наименование государственного учреждения)

г. Махачкала      20г.

Министерство культуры Республики Дагестан (далее - Учредитель) в

лице,  министра  ,  действующего  на
основании Положения о Министерстве культуры Республики Дагестан,
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 28

ноября 2008г. № 388, с одной стороны, и

(наименование государственного учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя

2.2.Учредитель вправе:
2.2.1.Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки и объемы

предоставления субсидии.
2.2.2.Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению

субсидии в случае:
внесения соответствующих изменений в нормативные правовые акты,

устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии;

изменения показателей, характеризующих объем осуществляемых

мероприятий, на реализацию которых предоставляется субсидия;
увеличения или уменьшения потребности Учреждения в субсидии;

необходимости перераспределения объемов субсидии между

подведомственными учреждениями;
выявления невозможности осуществления Учреждением расходов на

предусмотренные цели (направления расходования) в полном объеме.

2.2.3.Прекращать  предоставление  субсидии в случае  нецелевого

использования  средств  и  принимать  меры  к  взысканию  средств,

использованных не по целевому назначению.
2.2.4.Устанавливать форму и сроки отчетности об использовании

субсидии, перечень документов прилагаемых к отчету.

2.3.Учреждение обязуется:
2.3.1.Использовать субсидию по целевому назначению.
2.3.2.Своевременно информировать Учредителя, об изменениях условий

использования субсидий, которые могут повлиять на изменение размера

субсидий.
2.3.3.Представлять отчетность об использовании субсидии по формам и в

сроки, установленные Учредителем.
2.3.4.Обеспечить возврат полной суммы средств целевой субсидии,

использованной не по целевому назначению,

2.4.Учреждение вправе:
2.4.1. Обращаться к Учредителю, с предложением об изменении размера

субсидии, прилагая финансово-экономическое обоснование расходов.

4

Сроки
предоставле

ния

3

Сумма,

руб.
Код классификации

операций сектора

государственного

управления

Итого

2

Направления

расходования

2
1
1

№
п/

п

2.1.2. Сроки предоставления субсидии и направления расходования

субсидии Учреждением

М.П.М.П.

Руководитель

ОКОПФ
л/с
р/с
БИК
КПП
ИНН
Банковские реквизиты

Место нахождения

Учреждение (наименование^

Министр

России г. Махачкала

ГРКЦ НБ Республики Дагестан Банка
БИК 048209001
л/с

р/с 40201810500000000002
КПП 057201001
ИНН 0562064034
Банковские реквизиты

г. Махачкала пр. Р. Гамзатова 93а
367013 Республика Дагестан
Республики Дагестан
Министерство культуры

3. Ответственность Сторон

Нарушение сторонами условий предоставления и целевого использования

субсидий влечет ответственность в соответствии с административным и
уголовным законодательством, изъятие в бесспорном порядке бюджетных

средств, используемых не по целевому назначению.

4. Срок действия настоящего Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими

Сторонами и действует до окончания финансового года.

5. Заключительные положения

5.1.Изменения настоящего Соглашения осуществляются по взаимному
согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему

Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
5.2.Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, налистах каждое (включая приложения)

по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон

УчредительУчреждение

9

Причины

отклонения

8 = 5-7

Отклонение

7

Фактические

расходы
(руб.)

6

Объем
выполненных

работ
(руб.)

5

Перечислено
бюджетному

учреждению на
отчетную дату

(руб.)

4

Годовой
плановый

объем работ
(руб.)

3

КОСГУ

2

Направление

расходования

б
5
4
3
2
1
1

№
п/п

(поквартально, нарастающим итогом с начала финансового года)
20  годаза

(наименование бюджетного учреждения)

Отчет об использовании субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

Приложение № 2
к Порядку предоставления Министерством культуры
Республики Дагестан из республиканского бюджета

Республики Дагестан субсидий подведомственным
государственным бюджетным учреждениям на иные

цели

20   года
м.п.

(Ф.И.О.)(подпись)

(Ф.И.О.)(подпись)

Главный бухгалтер

Руководитель учреждения

Итого